
sobota 8. června – Výstup na veľkofatranský 

Lysec (1381 m. n. m.) 

 

 

 

 

  

 

 

 Klub českých turistů Hodonín pořádá jeden z dalších zájezdů do nádherného Národního 

parku Veľká Fatra, jehož cílem bude tentokrát namísto původně zamýšleného veľkofatranského 

Kľaku hora Lysec, jeden z nejoblíbenějších vyhlídkových vrcholů na Slovensku. Trasu lze v pohodě 

rozdělit na dvě skupiny a po jejím závěru se můžeme občerstvit v penziónu Jarabina 

(https://www.penzionjarabina.eu/). 

Sraz:  v 4:20 na zastávce u autoservisu Chaloupka na Dvořákově ulici, odjezd v 4:30 

Přesun:  přes Dubňany, Ratíškovice, Rohatec-kolonii, Strážnici, Veselí nad Moravou, Trenčín-

Zamarovce, Žilinu a Martin do obce Belé-Dulice, Jasenské doliny (225 km), předpokládaný příjezd 

okolo 8:30    

Trasa“A“: Z Jasenské doliny od rozcestí Kašová (550 m) po modré TZ na východ kolem 

penzionu Babia hora a Jarabina až k penzionu Brest a chatě Lysec, která je pro veřejnost 

momentálně uzavřena. Od rozcestí Chata Lysec (572 m; 1,5 km) krátký výšvih po žluté TZ okrajem 

lesa do sedla Mažiarka (740 m; 2,5 km). Ze sedla pak pozvolný výstup po modré TZ z pásma lesa pod 

vrcholy Tisové (1022 m) a Končitého vrchu (1097 m) do sedla Bukoviny (1037 m; 5,9 km) s krásnými 

pohledy na protější Lysec, a dále výstup po louce na vrchol Kečky (1140 m; 7,2 km) s pěknými 

výhledy na Turiec a lučanskou Maľou Fatru a krátký sestup do sedla Za Kečkou (1000 m; 7,6 km), 

z něj pak zpočátku pozvolnější a v závěru poměrně strmé stoupání na vrchol Jarabiné (1314 m; 8,8 

km) na významné rozsoše hlavního hřebene Veľké Fatry od Ploské přes Kľak na Kopu. Tato rozsocha 

je charakteristická poměrně hustými a těžko prostupnými lesy s omezenými výhledy a velkým 

množstvím lesní zvěře, včetně medvědů, která zde nachází téměř absolutní klid. Ľubochnianská 

dolina, nejdelší na Slovensku, která se táhne pod východními svahy hřebene od lázeňského 

městečka Ľubochňa až pod svahy Ploské, patří k nejvyhlášenějším mysliveckým revírům na 

Slovensku s největším výskytem medvědů a trofejních kusů vysoké zvěře. Z Jakubiné po červené TZ 

https://www.penzionjarabina.eu/


nejdříve prudce klesneme pod Kopu (1254 m), jejíž vrchol západně obejdeme do sedla Pod Kopou 

(1160 m; 10,0 km), ze kterého se natřikrát přehoupneme se závěrečným výšvihem na vrchol Malého 

Lysce (1298 m; 11,8 km) s pěknými pohledy k jihu k Javorině, Ploské a Borišovu. Z Malého Lysce 

nejdříve přejdeme souběžně s červenou a modrou TZ na rozcestí Malý Lysec (1265 m; 12,3 km), poté 

se stočíme k západu a po modré TZ se pozvolně zhoupneme až do sedla Žlebiny (13,9 km), z něhož 

vystoupáme na bezejmennou kótu 1202 m (14,4 km) s roztroušenými seníky a na závěr okrajem lesa 

s nádhernými výhledy k jihu na vrchol Lysce (1381 m; 15,5 km) s fantastickými výhledy od 

lučanského hřebene Maľé Fatry přes Flochovou v Kremnických vrších, veľkofatranské vrchy Tlsté, 

Ostré, Drienku, Križné, nejvyššího Ostredku (1596 m), Ploské a Zvolena až po nízkotatranskou 

Prašivou. Po přestávce a výhledech pak budeme z Lysce sestupovat po žluté TZ s pěknými výhledy na 

Turiec a lučanskou Maľou Fatru přes rozcestí Poľka (1063 m; 17,2 km) na Medzijarky (727 m; 19,9 

km), ze kterých už pak krátce seběhneme po zelené TZ zpět na rozcestí Kašová (550 m; 21,5 km; 

nastoupáno 1517 metrů) a přejdeme do vedlejšího penzionu Jarabina na pozdnější oběd a 

vyhodnocení túry. V případě únavy či nepohody se dá z Lysce sestoupat přímo po modré TZ do 

Jasenské doliny a k penzionu Jakubina (celkem 20,6 km). 

Mapa „A“: http://www.cykloserver.cz/tipy-na-vylety/detail/?d=241480 

Trasa „B“: Od rozcestí Kašová (550 m) souběžně s trasou „A“ po modré TZ k chatě Lysec (572 

m; 1,5 km). Od chaty po 400 metrech uhnutí z Jasenské doliny k jihovýchodu a postupný výstup po 

modré TZ lesním chodníkem a po mýtinách kolem seníků s občasnými výhledy až na vrchol Lysce 

(1381 m; 5,1 km), odpočinek na svačinu, kochání se výhledy i případné zdřímnutí na sluníčku a 

horském vzduchu. Sestup z Lysce s krásnými výhledy k západu po žluté TZ po louce na rozcestí Poľka 

(1063 m; 6,7 km) a lesním chodníčkem na Medzijarky (727 m; 9,4 km), na závěr opět po louce kolem 

turistické útulny, resp. seníku Pod Medzijarkami (700 m) a lesem na rozcestí ústí Slávkovy doliny 

(520 m; 11,4 km). Následně krátký přechod souběžně se zelenou a žlutou TZ do ústí Jasenské doliny 

(515 m; 12,4 km) a po modré TZ návrat na rozcestí Kašová (550 m; 14,6 km; nastoupáno 916 metrů) 

a k penzionu Jakubina na občerstvení. Podle chuti a časových možností též možný přechod na 

Kašovou přes obec Belá-Dulice s katolickým a evangelickým kostelem s nejsvětějšími oltářními 

svátostmi a nově zbudovanou 8-metrovou rozhlednu Na Kalníku (celkem 16,2 km) či z Medzijarek 

přímý sestup po zelené TZ na Kašovou (celkem 11,0 km). 

Mapa „B“: http://www.cykloserver.cz/tipy-na-vylety/detail/?d=241481 

S sebou: pevnou turistickou obuv, doporučeny turistické hole, vhodné oblečení do horského 

prostředí, pokrývku hlavy, krém s ochranným faktorem, sluneční brýle, svačinu a dostatek nápoje 

(na trase není možnost občerstvení a prakticky ani příležitost dočerpat vodu), platný doklad 

totožnosti, průkaz pojištěnce, doporučeno uzavřít jednodenní cestovní pojištění pro turistické 

aktivity na Slovensku, resp. v EU, měnu euro na nákup občerstvení      

Návrat:  předpokládaný odjezd z Jasenské doliny okolo 17. hodiny, příjezd do Hodonína po 

trase příjezdu kolem 21. hodiny 

Cena:  člen KČT Hodonín 500 Kč, nečlen 600 Kč 

Přihlášky: od čtvrtku 2. května do pátku 31. května v knihkupectví paní Dvořákové na Národní 

třídě 21 s úhradou ceny zájezdu či úhradou ceny zájezdu převodem na účet odboru č.  

2401546644/2010, v účelu platby uvést jméno a Fatra  

 Na neobyčejně krásný výlet do Národního parku Veľká Fatra srdečně všechny zvou Jura 

Michenka (mob. 723 546 231) a Olda Hřiba (mob. 607 877 645).     

http://www.cykloserver.cz/tipy-na-vylety/detail/?d=241480
http://www.cykloserver.cz/tipy-na-vylety/detail/?d=241481

